<sup>68</sup> Cf. PCCICR, «Coetus Studii “De Laicis”. Sessio III (Conventus habitus diebus 26-30 martii 1968)», en *Communicationes* 18 (1986) pp. 210 y 216-218. Véase los presupuestos del *Coetus* en esa sesión, sobre todo en lo relativo al c. 5.

<sup>69</sup> Cf. PCCICR, «Coetus Studii “De Laicis”. Sessio IV (diebus 25 febr. - 1 martii 1969 habita)», en *Communicationes* 18 (1986) pp. 279 y 287-289, que recoge la versión final del canon aprobada en la sesión y el diálogo de los consultores.

<sup>70</sup> Cf. PCCICR, «Coetus Studii “De Laicis deque Associationibus fidelium”. Sessio V (diebus 28-31 ianuarii 1970 habita)», en *Communicationes* 18 (1986) pp. 322 y 339-340, que recoge el diálogo de los consultores sobre el canon 5 de la versión anterior y los puntos aprobados.

<sup>71</sup> Cf. PCCICR, «Coetus Studii “De Christifidelium Iuribus et Associationibus deque Laicis”. Sessio VI (diebus 7-11 aprilis 1975 habita)», en *Communicationes* 18 (1986) pp. 365 y 398, que recoge la versión final del canon relativo al instituto de la vigilancia en el c. 6.

<i>Sessio III</i>	<i>Sessio IV</i>	<i>Sessio V</i>	<i>Sessio VI</i>
<p>§ 2. Vigilantiae et iurisdictioni Apostolicae Sedis subsunt consociationes universales et internationales atque consociationum foederaliones internationales; vigilantiae et iurisdictioni Episcoporum Conferentiae regionis consociationes regionales, vigilantiae et iurisdictioni omnium loci Ordinariorum in quorum dioecibus exstant, consociationes, consociationes interdioecanae; vigilantiae et iurisdictioni Ordinarii loci, consociationes dioecanae necnon sectiones dioecanae consociationum internationalium, regionalium vel interdioecanarum.</p> <p>§ 3. Consociationes quae vi privilegii apostolici ab instituto exempto constitutae sunt, Ordinario loci fas non est visitare quod attinet ad ea quae internam consociationis disciplinam spectant.</p>	<p>§ 2 Vigilantiae et regimini unius Sanctae Sedis subsunt consociationes de iure universales atque consociationum foederationes universales; Episcoporum Conferentiarum in quarum territorio existunt, consociationes internationales quae de iure ad certas regiones ecclesiasticas limitantur; Episcoporum Conferentiae regionis, consociationes regionales; omnium loci Ordinariorum in quorum dioecibus exstant, consociationes interdioecanae; loci Ordinario, consociationes dioecanae consociationum universalium, internationalium, regionalium vel interdioecanarum.</p> <p>§ 3. Consociationes quae vi privilegii apostolici ab instituto exempto constitutae sunt, Ordinario loci non competit visitare quod attinet ad ea quae internam consociationis disciplinam spectant.</p>	<p>§ 2 Vigilantiae et regimini unius Sanctae Sedis subsunt consociationes de iure universales atque consociationum foederationes universales; Episcoporum Conferentiarum in quarum territorio existunt, consociationes internationales quae de iure ad certas regiones ecclesiasticas limitantur; Episcoporum Conferentiae regionis, consociationes regionales; loci Ordinario, consociationes dioecanae necnon, iuxta statuta uniuscuiusque consociationis, sectiones dioecanae consociationum universalium, internationalium, regionalium vel interdioecanarum.</p> <p>§ 3. Consociationes quae ad normam can. 19 § 1 erectae sunt a Sanctae Sede vel quae vi privilegii apostolici ab instituto exempto constitutae sunt, Ordinario loci non competit visitare quod attinet ad ea quae internam consociationis disciplinam spectant.</p>	<p>§ 2 Vigilantiae et regimini unius Sanctae Sedis subsunt consociationes de iure universales atque consociationum foederationes universales; Episcoporum Conferentiarum in quarum territorio existunt, consociationes internationales quae de iure ad certas regiones ecclesiasticas limitantur; Episcoporum Conferentiae regionis, consociationes regionales; loci Ordinario, consociationes dioecanae necnon, iuxta statuta uniuscuiusque consociationis, sectiones dioecanae consociationum universalium, internationalium, regionalium vel interdioecanarum.</p> <p>§ 3. Consociationes quae ad normam can. 20, § 1 erectae sunt a Sanctae Sede vel quae vi privilegii apostolici ab Instituto vitae consecratae exempto constitutae sunt, Ordinario loci non competit visitare quod attinet ad ea quae internam consociationis disciplinam spectant.</p>

Así como los textos del c. 43 del Esquema de 1977, el c. 678 del Esquema de 1980, el c. 304 del Esquema de 1982 y el c. 305 del CIC de 1983<sup>72</sup>:

<sup>72</sup> Cf. NAVARRO, L., *Diritto di associazione...*, cit. p. 217 y 258-259.

<i>Schema 77</i> <sup>73</sup>	<i>Schema 80</i> <sup>74</sup>	<i>Schema 82</i> <sup>75</sup>	<i>CIC 83</i>
<p><i>Canon 44</i></p> <p>§ 1. Omnes christifidelium consociationes subsunt vigilantiae auctoritatis ecclesiasticae ad normam § 2 competentis, cuius est curare ut in iisdem integritas fidei ac morum servetur, et advigilare ne in disciplinam ecclesiasticam abusus irrepant, cuique itaque ad normam iuris et statutorum easdem invisendi officium competit et ius; subsunt etiam eiusdem auctoritatis regimini secundum praescripta canonum qui sequuntur.</p>	<p><i>Canon 679</i></p> <p>§ 1. Omnes christifidelium consociationes subsunt vigilantiae auctoritatis ecclesiasticae competentis, cuius est curare ut in iisdem integritas fidei ac morum servetur, et advigilare ne in disciplinam ecclesiasticam abusus irrepant, cuique itaque ad normam iuris et statutorum easdem invisendi officium competit et ius; subsunt etiam eiusdem auctoritatis regimini secundum praescripta canonum qui sequuntur.</p>	<p><i>Canon 305</i></p> <p>§ 1. Omnes christifidelium consociationes subsunt vigilantiae auctoritatis ecclesiasticae competentis, cuius est curare ut in iisdem integritas fidei ac morum servetur, et invigilare ne in disciplinam ecclesiasticam abusus irrepant, cui itaque ius et officium competunt ad normam iuris et statutorum easdem invisendi; subsunt etiam eiusdem auctoritatis regimini secundum praescripta canonum, qui sequuntur.</p>	<p><i>Canon 305</i></p> <p>§ 1. Omnes christifidelium consociationes subsunt vigilantiae auctoritatis ecclesiasticae competentis, cuius est curare ut in iisdem integritas fidei ac morum servetur, et invigilare ne in disciplinam ecclesiasticam abusus irrepant, cui itaque officium et ius competunt ad normam iuris et statutorum easdem invisendi; subsunt etiam eiusdem auctoritatis regimini secundum praescripta canonum, qui sequuntur.</p>

<sup>73</sup> Cf. PCCICR, *Schema Canonum Libri II de Populo Dei*, Vaticanus 1977 [ver también en <<http://www.delegumtextibus.va/content/dam/testilegislativi/documenta/cic/schemata-canonumcic/dePopuloDei.pdf>> (Consulta 21.1.2019)]. También cf. Id., «Coetus Studiorum “De Populo Dei”. Examen animadversionum exhibitarum circa schema ex processu verbali lingua italica confectio, II Sessione, 19-23 nov. 1979», en *Communicationes* 12 (1980) pp. 93 y 97-100.